Rio Grande do Sul , 06 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3291

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             109

Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do

Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos

Trabalhistas - CNDT, nos termos do Título VII - A da Consolidação

das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei no 5.452, de 1º de

maio de 1943, na aplicação da Lei n° 12.440 de 7 de julho de 2011.

As empresas interessadas em apresentar cotação, nesse primeiro

momento, podem enviá-la de forma eletrônica para o endereço de e-

mail obras07@taquara.rs.gov.br, ou de forma presencial, em envelope

com identificação da empresa, ou ainda, através do WhatsApp 51-

3542 3775.

Da mesma forma, posteriormente, as propostas poderão ser enviadas

de forma eletrônica para o endereço de e-mail acima mencionado, de

forma presencial, em envelope lacrado com identificação da empresa

proponente, ou ainda, via WhatsApp.

As propostas que não estiverem acompanhadas da documentação

solicitada serão desclassificadas.

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
Fone: (51) 3542-3775

Prefeitura Municipal de Taquara/RS

Publicado por:
Danieli Daiana Tadler

Código Identificador:39A9DF5C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E

TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Especial de licitação da Prefeitura Municipal de Tenente

Portela, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 747

de 23 de agosto de 2021, torna público para o conhecimento dos

interessados, que fará realizar no dia 19 de abril de 2022, às 9h, no

endereço Praça Tenente Portela, nº 23, a reunião de recebimento e

abertura das documentações e propostas, conforme especificado no

Processo Licitatório nº 33/2022, Pregão Presencial nº 13/2022.

DATA: 19/04/2022

HORÁRIO: 9h – Horário de Brasilia

Objeto da Licitação: Aquisição de Câmara Fria Industrial.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no

endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de

Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações, podendo

ser solicitado via email editais@tenenteportela.rs.gov.br.

Tenente Portela, RS | 6 de abril de 2022.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
- Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:F4AD6EEA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Extrato de Inexigibilidade de Licitação

Processo n° 34/2022

Inexigibilidade n° 05/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA/RS,

acolhendo parecer exarado no processo de inexigibilidade nº 05/2022,

reconhece ser inexigível a licitação, com fundamento no inciso III, do

artigo 25 da Lei 8.666/93, sendo que ratifica a contratação da empresa

abaixo descrita para aquisição do objeto destacado.

OBJETO: Contratação de Espetáculo teatral para alunos da Rede

Municipal de Ensino referente às festividades de Páscoa.

Justificativa: Proporcionar a comunidade escolar municipal um

espetáculo diferenciado, celebrando as festividades da Páscoa.

Da contratada: A TURMA DO DIONÍISO PRODUÇÕES DE

ESPETÁCULOS CULTURAIS LTDA, CNPJ: 07.670.407/0001-75.

Endereço: Rua Pedro Lied, número 1149 – Sala B, Bairro Olavo Reis,

Município de Santo Angelo/RS, CEP: 98.804-420. Telefone para

contato (55) 3312-3178 | (55) 9.9969-1959.

Do valor total contratado com a Empresa é de: R$: 2.480,00 ( DOIS

MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS.

Informa ainda que o inteiro teor da presente inexigibilidade encontra-

se no site da Prefeitura Municipal de Tenente Portela/RS, qual seja:

https://www.tenenteportela.rs.gov.br/ - Licitações.

Tenente Portela, RS | 06 de abril de 2.022.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:1E9080C1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

LICITAÇÃO

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº

034/2022

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos

interessados que às 14h30min do dia 28 de abril de 2022 estará

aberta a disputa de preços para a contratação de pessoa jurídica

especializada na prestação de serviço de segurança e vigilância

patrimonial desarmada para eventos, em atendimento ao

Calendário de Eventos da Secretaria Municipal de Turismo e

Desporto, Secretaria de Pesca e agricultura e Secretaria de Saúde

(toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema até as

13h30min do dia 28/04/2022 para verificação de conformidade

com o Edital). Maiores informações no Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro,

Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet, no

endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da

Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção Aviso de

Editais, opção Editais de Chamada Pública, e/ou opção Portal da

Transparência e/ou licitações, opção Setor de Licitações (Aviso de

Editais, Documentos, Download e Pregão).

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:B30CCDE7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

PREGÃO PRESENCIAL 004/2022

O Município de Travesseiro, vem através deste, tornar público

processo de licitação a ser realizado pelo município, conforme

especificações que seguem abaixo:

Pregão Presencial nº 004/2022: Objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EM PSIQUIATRIA, de acordo com as